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Szydłowiec inwestuje
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Dzięki wsparciu samorządu województwa w wysokości niemal 1,4 mln zł w
Szydłowcu zostanie zbudowane przedłużenie ul. Leśnej wraz z infrastrukturą
wodociągową i kanalizacyjną. Ponadto prawie 630 tys. zł na rozbudowę strażnicy
otzryma OSP Majdów.

Umowy podpisali marszałek Adam Struzik, wicemarszałek Rafał Rajkowski oraz burmistrz Artur
Ludew. W spotkaniu wziął udział także radny województwa Tomasz Śmietanka.

 Wspólne cele

Na realizację Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa
mazowieckiego samorząd przeznaczył w tym roku rekordowe 151 mln zł, z czego ponad 95 mln zł
to pieniądze, które wspomogą nowe projekty. Jak podkreśla marszałek Adam Struzik, samorządy
nadal odczuwają finansowo walkę z pandemią, przez co program ten nabiera szczególnego
znaczenia.

– Dajemy samorządom lokalnym możliwość ubiegania się o środki na realizację inwestycji
w ramach kilkunastu autorskich programów wsparcia. To projekty, które zmieniają nasze
miasta i gminy na lepsze, a ich pozytywne skutki mieszkańcy będą odczuwać przez lata –
dodaje marszałek.

Zdaniem wicemarszałka Rafała Rajkowskiego, autorskie programy wsparcia są odpowiedzią na



potrzeby mieszkańców regionu.

– Mazowsze to jedna wielka wspólnota, która wzajemnie się wspiera. Liczba składanych
do nas wniosków jest bardzo duża, dlatego jeśli mamy taką możliwość, to pomagamy –
dodaje.

 Szydłowiec rozwinie dzielnicę przemysłową

Dzięki dofinansowaniu z budżetu województwa w Szydłowcu powstanie przedłużenie ul. Leśnej,
zlokalizowanej w przemysłowej dzielnicy miasta. Zostanie także wybudowana pełna infrastruktura
wodociągowa i kanalizacyjna.

 – Inwestycja jest niezbędna i kluczowa w kontekście szydłowieckiej dzielnicy
przemysłowej i rozwoju całej gminy – mówi burmistrz Szydłowca Artur Ludew – Dzięki jej
realizacji uzbrojonych i skomunikowanych zostanie kilkadziesiąt hektarów gruntów
inwestycyjnych przeznaczonych pod przemysł i produkcję. Na tak przygotowanych
terenach będą mogli ulokować się inwestorzy, dzięki czemu powstaną nowe miejsca
pracy. Dlatego właśnie inwestycja jest oczekiwana przez mieszkańców Szydłowca, a jej
aspekt społeczny uważam za niezmiernie istotny – dodaje.

 Nowa droga umożliwi dojazd do terenów zabudowy przemysłowej i kolejnych planowanych ulic.
W ramach przedsięwzięcia zostanie wyznaczony nowy pas drogowy wyznaczający przedłużenie
istniejącej części ul. Leśnej. Zaplanowano budowę nowej nawierzchni jezdni, skrzyżowań i
zjazdów, chodnika, kanalizacji deszczowej i sanitarnej, sieci wodociągowej, a na końcu ulicy
zostanie wybudowany plac do zawracania.

 Jak zauważa radny województwa Tomasz Śmietanka, takie inwestycje nie tylko poprawiają
bezpieczeństwo mieszkańców i komfort podróżowania, ale przekładają się także na atrakcyjność
inwestycyjną regionu.

– Przekazane dziś dofinansowanie pozwoli nie tylko utworzyć nowy ciąg komunikacyjny,
ale także umożliwi przedsiębiorcom budowę swoich firm  i zakładów produkcyjnych –
podkreśla.

 Kwota dotacji z budżetu województwa wynosi 1,39 mln zł. Całkowity koszt inwestycji to 2,3 mln zł.
Zgodnie z planem budowa zakończy się w marcu 2023 r.

 OSP Majdów rozbuduje strażnicę

Na znaczne środki z budżetu województwa mogą także liczyć ochotnicze straże pożarne. Wśród
nich OSP Majdów, która w wyniku podpisanej umowy otrzyma w najbliższych latach 630 tys. zł na
znaczną rozbudowę swojej strażnicy.

– Strażacy ochotnicy bardzo często są pierwsi na miejscu pożarów i wypadków. Dlatego
szczególnie ważne jest wyposażanie ich w nowoczesny sprzęt czy remontowanie strażnic,
w których sprzęt strażacki jest garażowany i przechowywany. To kwestia bezpieczeństwa
mieszkańców regionu, dlatego systematycznie doposażamy mazowieckie OSP – mówi
radny sejmiku województwa i przewodniczący sejmikowej Komisji Rolnictwa i Terenów
Wiejskich Leszek Przybytniak.
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 W tym roku sejmik województwa na dofinansowanie ochotniczych straży pożarnych przeznaczył
blisko 15,7 mln zł. Dotychczasowe wsparcie samorządu Mazowsza dla OSP to już znacznie ponad
130 mln zł.
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